单位签订处置合同，进行合法处置；加强日常维护，环保设施运行率达到 95%以上；发展循环经

济，部分中药提取药渣作有机肥，经生化处理达标后的排放水部分回用于绿化，普通废包材卖给

回收公司，推进了经济效益与环境保护的协调发展；健全突发环境污染事故的应急机制并定期开

展演练，提高突发性环境污染事故的防治和应对能力；按照环境信息公开要求，定期向社会公布

环保相关信息，接受社会监督和检查。

母公司是浙江省重点监控废水企业，建有 1 套日处理能力 1500 吨/日的污水处理站，执行

GB21905-2008《提取类制药工业水污染物排放标准》中表 3 水污染物特别排放限值，许可排放总

量为废水 192500（吨/年）、化学需氧量 19.25（吨/年）、氨氮 2.243（吨/年），实际排放总量为

废水 157300（吨/年）、化学需氧量 5.247（吨/年）、氨氮 0.9（吨/年），均在排污许可证允许排

浙江康恩贝制药股份有限公司 2016 年年度报告

68 / 204

放范围内，废水排放口数量 1 个，在污水处理站西北角，配备在线监测系统，废水有组织排放至

马达溪，全年无超标排放。

   子公司浙江金华康恩贝生物制药有限公司是国家重点监控危废企业、省重点监控废水企业。

该公司全年产生 HW02、HW03、HW06、HW08、HW13、HW49 等类别的废物共约 5000 吨，与浙江丰登

化工股份有限公司和金华市莱逸园环保科技开发有限公司等具备相应资质的处置单位签订处置合

同，进行规范处置。该公司建有设计处理能力为 3200 吨/天的污水处理站，主要执行 GB8978－1996

《提取类制药工业水污染物排放标准》中表3水污染物特别排放限值，许可排放总量为废水422000

（吨/年）、化学需氧量 21.13（吨/年）、氨氮 2. 41（吨/年），实际排放总量为废水 378000（吨/

年）、化学需氧量 18.75（吨/年）、氨氮 1.82（吨/年），均在排污许可证允许排放范围内，废水排

放口数量 1 个，在公司的北侧，配备在线监测系统，废水有组织排放至金华秋滨污水处理厂，全

年无超标排放。

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

浙江康恩贝制药股份有限公司 2016 年年度报告

69 / 204

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

301,994,569 18.04 0 0 150,997,284 0 150,997,284 452,991,853 18.04

1、国家持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内

资持股

301,994,569 18.04 0 0 150,997,284 0 150,997,284 452,991,853 18.04

其中：境

内非国有

法人持股

154,094,569 9.20 0 0 77,047,284 0 77,047,284 231,141,853 9.20

境

内自然人

持股

147,900,000 8.84 0 0 73,950,000 0 73,950,000 221,850,000 8.84

4、外资持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境

外法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境

外自然人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限

售条件流

通股份

1,371,825,431 81.96 0 0 685,912,716 0 685,912,716 2,057,738,147 81.96

1、人民币

普通股

1,371,825,431 81.96 0 0 685,912,716 0 685,912,716 2,057,738,147 81.96

2、境内上

市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上

市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通

股股份总

数

1,673,820,000 100 0 0 836,910,000 0 836,910,000 2,510,730,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2016 年 6 月,公司实施完成 2015 年度利润分配及资本公积转增股本方案，公司以总股本

浙江康恩贝制药股份有限公司 2016 年年度报告

70 / 204

1,673,820,000 股为基数，每 10 股派送现金红利 1.0 元(含税),同时以资本公积金向全体股东每

10 股转增 5 股。本次资本公积转增股本增加的股份 836,910,000 股于 2016 年 6 月 16 日上市，实

施完成后公司总股权由 1,673,820,000 股变更为 2,510,730,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如 有）

√适用 □不适用

详见本报告第二节“七、近三年主要会计数据和财务指标”之说明。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 75,282

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)